АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 № 29-П
с. Баженове

' О внесении изменений в Постановление Администрации
Баженовского сельского поселения от 03.07.2017 № 54 « Об утверждении
Положения о комиссии администрации Баженовского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Баженовского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление Администрации Баженовского сельского поселения
от 03.07.2017 № 54 « Об утверждении Положения о комиссии
администрации сельского поселения Саргатского муниципального
района Омской области по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов» следующие изменения:

1.1 Пункт 9 Положения дополнить подпунктом «ж» следующего
содержания : « ж) Уведомление муниципального служащего о
возникновении не зависящих от него обстоятельств препятствующих
соблюдении. Требований к служебному поведению и ( или)
требований об урегулировании конфликта интересов»;

1.2В абзаце первом Пункта 9.1 после «д» добавить « ,е», « ж».
После пункта 19.2 добавить пункт 19.3 следующего содержания « 19.3

По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "ж" пункта 9
настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, наличие причинно- следственной связи между
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств
и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и
(или) требований об урегулировании конфликта интересов, при исполнении
муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов

отсутствует;
б) признать, отсутствия причинно- следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств
и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и
(или) требований об урегулировании конфликта интересов.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Баженовский
муниципальный вестник» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru;.
4. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.
5. Контроль за и^шн&нйем^стоящего постановления оставляю за собой.

Е.Н. Мартынова

http://www.sargat.omskportal.ru